
Generalforsamling den 29.2.24 i HJR 

1. Valg af dirigent 

Julie Duus blev af generalforsamlingen valgt som dirigent. Hun har konstateret at 

generalforsamlingen er lovligt varslet på klubbens facebookside og hjemmeside. 

 

2. Bestyrelsen aflægger beretning 

Det er virkelig dejligt at se jer alle her i dag til vores årlige generalforsamling! Det har været 

et godt år for Hjørring Rideklub, og vi er virkelig stolt over alt det, vi har opnået sammen. 

Jeg vil ikke trække jer slavisk igennem begivenhed for begivenhed, men blot nævne et par 

af de mange highlights.  

Bestyrelsen har været et fantastisk samtalerum, hvor der er givet plads til alle meninger og 

holdninger. Vi har diskuteret på kryds og tværs, men altid holdt den gode tone. Det har 

været en god blanding af individer, hvor vi har forsøgt at få hinandens kompetencer i spil. 

Det er lykkedes, og det tror jeg der er bred enighed om - uden at have spurgt  

Først vil vi gerne sige tusind tak til jer alle for jeres støtte og engagement i klubben. Det er 

jeres passion for ridning og jeres vilje til at hjælpe, der gør klubben til det fantastiske sted. 

 I marts sidste år begyndte det officielle arbejde for nuværende bestyrelse. I skal have tak 

for at stole på og støtte op om vores beslutninger. Vi kan kalde det en lille “turn-around” - 

med fokus på at sætte det rette hold. Vi mener bestemt det er lykkedes - og mere til. 

Pigerne, Rasmus og Palle gør et knaldhamrende godt stykke arbejde hver eneste dag. De 

fortjener en hyldest. Også en stor tak til alle de frivillige som hjælper til når det kræves. 

Flere herude tager lige kosten og fejer på gangene, sælger lodder, hjælper til stævne mv. 

Ingen nævnt - ingen glemt. Men tusind tak - I ved hvem I er. Der bliver lagt mærke til det - 

det skal I vide.  

Vores rideskole har haft gang i den med masser af nye og talentfulde ryttere. Fantastisk at 

se hvordan alle har taget godt imod alle de søde børn fra Bjergby Rideklub. Flere forældre 

har fortalt mig, at de er blevet taget godt imod med smil og hjælpsomhed, og det gælder 

naturligvis også den anden vej. At udvise imødekommenhed og forandringsparathed. Vi er 

af den overbevisning at tingene er lykkedes, og det hele tiden bliver bedre.  

Vi er opmærksomme på at vi er nået en maks, og byder foråret velkommen snart. Vi vil hele 

tiden evaluere situationen og regulere, så der er plads til alle.  

Vores stævnedeltagelse har været helt fantastisk. Alene til stævne i weekenden rullede der 

over 25.000 kr. ind.  Der var kø i lange baner og det lader til, at det har været en fantastisk 

weekend. Kæmpe cadeau, og tak til hele stævneudvalget.  



Dana Cup var ligeledes en stor succes, hvor klubben tjente over 130.000 kr. Igen i år får vi 

brug for alle de frivillige der har lyst til at være en del af en fantastisk uge. Sidste år var hård 

men super sjov, så meld jer endelig til, når mere info kommer.  

Ligeledes har vi fået flere sponsorater, hvilket er en kæmpe gevinst. Vi har fået søgt fonde 

med stor succes, og fået igangsat flere projekter, heriblandt terrasse fra Sparekassen 

Danmark fonden, kæpheste projektet fra Nordea Fonden, DGI fonden med ny pony. 

Establishment går til opgaverne med oprejst pande. Der er mange opgaver, og få hænder. 

Jeg ved at Rasmus rigtig godt kunne bruge flere hænder. Stor tak til dem som hjælper med 

vedligeholdelse - det ville ikke fungere uden jer.  

 Vores fortsatte mål for 2024 er at holde kadancen med alle de gode tiltag, få igangsat 

projekt udendørs dressur-bane, flere gode stævner, elev-camps og meget mere. 

 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

Årets resultat er på kr. 101.000,00 

Indtægter fra medlemmer er faldet lidt men er på vej op igen. 

Danacup har givet 130000 kr., som er fordelt på cafeteriet og Danacup. 

Hektarstøtte er 0 kr. i 2023, da vi først har fået det den 5.1.24, så det kommer med næste 

år. Zakobo har vi købt adgang til i stedet for klubmodul, og det kommer igang i løbet af året. 

Ifht. lønninger er der det føste halvår, betalt lønninger på over 500000 kr. og det sidste 

halvår af 2023 betalt list over 300000 kr., så der er en besparelse på de 

omrokeringer/ændringer på personalefronten der blev lavet i august måned. 

Generalforsamlingen har godkendt regnskabet for 2023. 

 

4. Fastsættelse af kontingent 

Ingen ændring 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

Der er ingen indkomne forslag 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Der er 5 der stiller op til bestyrelsen og der skal bruges 4, da Emilie Vejby har valgt at 

trække sig fra bestyrelsesarbejdet. Afstemningen resulterede i at følgende blev valgt 



Simon Dyngby Walther 

Annette Frydberg 

John Gaardboe Nielsen 

Julie Duus 

 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 

1. suppleant Tine Holst 

2. suppleant Lone Bang 

 

8. Valg af juniorrepræsentant og juniorsuppleant 

Emily Nordenstrand stiller op som juniorrepræsentant og Cecilie Kristiansen som suppleant, 

og de blev begge valgt. 

 

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 

Revisorer: Jan Hørsel og Charlotte Brun 

Revisorsuppleant: Gitte Dam 

 

 

 

 

 

10. Uddeling af pokaler 

Dressur pony 

Josephine Lindgaard 

 

Spring pony 

Mille Hemmingsen 

 

Dressur hest 



Iris Bergenser 

 

Spring hest 

Emilia Hammer Christensen 

 

Meste vindende rytter 

Iris Bergenser 

 

11. Eventuelt 

Vi er inviteret på Hjørring Dyrskue, hvor vi kan lave kæphestestævne den 21.-22.6.24, 

udvalget tager sig af dette men vil gerne have noget hjælp. 

 

Der afholdes træningsdag til kæphest den 1.4.24 både i spring og dressur. 

 

Opfordring til at man passer på vores spring når de skal over barrieren. Der ligger et 

gulvtæppe der kan bruges, så ikke barrieren og springene bliver ridset. Det er trælst for 

dem der har brugt tid på at male dem, at de bliver så hurtigt ridset. 

 

Der er afsat datoer til arbejdsdage, og de kommer op på facebook her en af de følgende 

dage. 

 

Der bliver spurgt ind til etablissement udvalget, og det kan alle komme med i. Henvendelse 

til Rasmus Kristiansen, hvis man ønsker dette. 

 

Der bliver efterspurgt om der er en prioriteringsliste, til hvilke opgaver der skal laves. Der 

efterlyses at listen offentliggøres, så man kan se den, hvis man en dag har en time eller to 

til overs og derfor kan gå i gang med noget af det. Hvis der er nogle ting der trænger til at 

blive lavet, så er det vigtigt at give udvalget besked. Henvendelse sker til Rasmus 

Kristiansen. 

 

Der bliver spurgt til om spiltovet ved saddelrummet må bruges, og det må det ikke. Det er 

kun smedene der må bruge det. 



 

Der opfordres til at alle, også dem fra elevskolen trækker hestene i træktove. 

De udendørs baner arbejdes der videre med, og man må gerne ride på dem, dog ikke der 

hvor der ligger grus ved drænene. 

 

Der opfordres til, at der laves et kursus, hvor man lærer at stå på banen.  

 

Der bliver spurgt til flere E-stævner og ja der kommer flere, de er dog ikke planlagt endnu, 

andet end at der kommer et par klasser til vores D-stævne den 6.-7.4.24. 

 

Forespørgsel på om aktivitetsdatoer kan ligges på skærmen i forhallen, og ja det kan det 

sagtens, Simon sørger for dette. 

 

Referent: Annette Frydberg 


